
19. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Policista čelí obvinění, že žádal úplatek za
prezidentskou milost
Jindřichohradecký policejní komisař
P. K. je podezřelý z korupce. S dalším mužem podle obvinění
přislíbili odsouzenému muži, že pro něj za dvoumilionový úplatek
zařídí milost prezidenta republiky. Jsou stíháni pro trestný čin
nepřímého úplatkářství, sdělil dnes ČTK okresní státní zástupce
pro Prahu-východ František Krejčí.

    Obvinění padla 24. dubna. Zároveň s komisařem okresního policejního ředitelství v Jindřichově
Hradci je stíhán i
podnikatel J.D. z Kunžaku. Hrozí jim až dva roky vězení.

    Podle státního zástupce žádali dvoumilionový úplatek od P. Š., který si ve vězení odpykává
nepodmíněný trest. Za peníze odsouzenému podle obvinění slíbili, že pro něj zařídí udělení milosti
prezidentem při příležitosti vstupu země do EU.
 

    Podezření hovoří o tom, že podnikatel J. D. dokonce převzal od družky odsouzeného 400.000
korun, doplnil Krejčí.

    Korupce v řadách policie je palčivý problém, na který veřejnost již delší dobu poukazuje. Před
pražským obvodním soudem se začal minulý týden zodpovídat z přijímání úplatku kriminalista Jiří
Čermák. Podle obžaloby si řekl o úplatek výměnou za to, že u muže podezřelého z účasti na
rozsáhlých podvodech nenavrhne uvalení vazby.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

